
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE

N. 21 DEL 08/06/2023

Adunanza di prima convocazione - Seduta pubblica

O R I G I N A L ECOMUNE DI MONGHIDORO

Oggetto: AGGIORNAMENTO NOMINATIVI COMMISSIONI A SEGUITO DI SUBENTRO DI 
CONSIGLIERE.

L'anno DUEMILAVENTITRE, addì OTTO del mese di GIUGNO alle ore 19:00 nella sala delle 
adunanze consiliari, con partecipazione dei componenti in videoconferenza;

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento degli Enti Locali, vennero 
oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All’appello risultano presenti: 

Presente Assente

CIL SINDACO: 
                             1     PANZACCHI BARBARA

CI CONSIGLIERI: 
                             2     GITTI GIULIA

C                             3     BOSCHI MICHELE

C                             4     NALDI CLAUDIO

C                             5     RAMBALDI MONIA

C                             6     BOCCUCCI EDOARDO

C                             7     NANNI MARIO

C                             8     BONAFE' FILIPPO

C                             9     LISA NICOLA

X                             10   CORNELIO ANTONIO

C                             11   PAOLINI BRUNO

C                             12   CARRUGI FERNANDO

C                             13   GAMBERINI ILVES

Assenti giustificati i signori: CORNELIO ANTONIO

Assenti non giustificati i signori: Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipano ai sensi del vigente statuto, senza diritto di voto, gli assessori esterni: MAESTRAMI 
GIOVANNI

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa LETIZIA RISTAURI, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Avv. BARBARA PANZACCHI, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, posto al n. 2 
dell'ordine del giorno.

Nomina scrutatori i Consiglieri: BONAFE' FILIPPO, NANNI MARIO, PAOLINI BRUNO



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 08/06/2023 

 

 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO NOMINATIVI COMMISSIONI A SEGUITO DI SUBENTRO DI 

CONSIGLIERE. 

 

 

Il Sindaco spiega che occorre nominare un Consigliere di minoranza che sostituisca il Consigliere 

dimissionario Santi nelle varie Commissioni istituite, il Consigliere Paolini comunica che è stato 

individuato per tutte le Commissioni il Consigliere Gamberini Ilves. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/4/2023 “Surroga di Consigliere Comunale 

dimissionario”, esecutiva per legge, attraverso la quale il Consigliere Ilves Gamberini è stato convalidato a 

seguito delle dimissioni presentate in data 17/4/2023 dal Consigliere Giacomo Santi; 

 

PRESO ATTO che il Consigliere dimissionario Santi Giacomo era stato nominato componente supplente 

nella Commissione elettorale comunale, membro della Commissione per la formazione degli elenchi 

integrativi comunali dei Giudici Popolari, componente supplente della Commissione Consiliare al bilancio; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/10/2021 “Nomina dei componenti 

della Commissione elettorale comunale” composta dai seguenti Consiglieri: 

Membri effettivi: NANNI MARIO, BOSCHI MICHELE, CARRUGI FERNANDO; 

Membri supplenti: BOCCUCCI EDOARDO, GITTI GIULIA, SANTI GIACOMO; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21/10/2021 “Nomina della Commissione 

per la formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari” composta dai seguenti Consiglieri: LISA 

NICOLA, SANTI GIACOMO; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 26/11/2021 “Nomina dei componenti 

della Commissione consiliare al bilancio” composta dai seguenti Consiglieri:  

Componenti effettivi: NALDI CLAUDIO, NANNI MARIO, RAMBALDI MONIA, PAOLINI BRUNO con 

funzione di Presidente, CORNELIO ANTONIO; 

Componenti supplenti: BONAFE’ FILIPPO, GITTI GIULIA, SANTI GIACOMO; 

 

VISTA la necessità di nominare un nuovo Consigliere, rispettando il criterio proporzionale per garantire la 

presenza della minoranza e udita la relativa proposta del Gruppo di nominare il Sig. Gamberini Ilves; 

 
ACCERTATA l’urgenza del presente provvedimento per ricostituire il prima possibile le Commissioni sopra 

citate; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 espresso dalla Responsabile della 3^ Area finanziaria – segreteria generale in ordine alla regolarità 

tecnica; 

  

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, palesemente espressa, nella quale vota anche il Consigliere 

Boccucci entrato alle 19.08: 

presenti n. 12 

favorevoli n. 12 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 21 DEL 08/06/2023 

 

 

contrari n. 0 

astenuti n. 0 
 

D E L I B E R A  

 

 

1. DI APPROVARE le composizioni delle seguenti Commissioni:  

 

 COMMISSIONE ELETTORALE 

Membri effettivi: NANNI MARIO, BOSCHI MICHELE, CARRUGI FERNANDO; 

Membri supplenti: BOCCUCCI EDOARDO, GITTI GIULIA, GAMBERINI ILVES; 

 

 COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI 

POPOLARI: LISA NICOLA, GAMBERINI ILVES; 

 

 COMMISSIONE CONSILIARE AL BILANCIO 

Componenti effettivi: NALDI CLAUDIO, NANNI MARIO, RAMBALDI MONIA, PAOLINI 

BRUNO con funzione di Presidente, CORNELIO ANTONIO; 

Componenti supplenti: BONAFE’ FILIPPO, GITTI GIULIA, GAMBERINI ILVES; 

 

2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Prefettura di Bologna; 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente delibera sul sito internet “Amministrazione trasparente”. 

 

SUCCESSIVAMENTE la presente deliberazione, con la seguente votazione, espressa in modo 

palese: presenti 12, favorevoli 12, contrari 0, astenuti 0, è dichiarata immediatamente eseguibile, a 

mente dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



Oggetto: AGGIORNAMENTO NOMINATIVI COMMISSIONI A SEGUITO DI SUBENTRO DI 
CONSIGLIERE.

Parere espresso sulla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale numero 21 del 03/05/2023

Deliberazione numero 21 del 08/06/2023

COMUNE DI MONGHIDORO

Area Funzionale facente capo al Servizio interessato

Osservazioni: ____________________________________________________________________

X

Parere preventivo sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile di Area facente capo al servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.200, n. 267:

favorevole non favorevole

Il  Responsabile di Area: 

CERVELLATI FRANCESCA

Data, 01/06/2023

ªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªªª

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 21 del 08/06/2023

AGGIORNAMENTO NOMINATIVI COMMISSIONI A SEGUITO DI SUBENTRO DI CONSIGLIERE.

OGGETTO:

COMUNE DI MONGHIDORO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Avv. PANZACCHI BARBARA DOTT.SSA RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto:


		2023-06-16T07:43:05+0200
	Letizia Ristauri


		2023-06-16T08:32:06+0200
	BARBARA PANZACCHI




